1

役員会（第６１０回）議事内容

Ⅰ．日 時：平成31年3月19日（火）16:56～17:23

Ⅱ．出席者：立石学長、林理事、岩崎理事、匂坂理事

  陪席者：桑原監事、武田副学長、大内総務企画部長、大野総務企画課長、水村人事労務課長

Ⅲ．配付資料

１．役員会（第６０９回）議事内容（案）

２．外国語学部長適任者の推薦について

３．教員人事（昇任）について

４．特定有期雇用職員の採用及び任期更新について

５．人件費ポイント制における残ポイントの取扱いについて（案）

６．規程等の制定・改正について

７．大学共同利用機関法人人間文化研究機構と国立大学法人東京外国語大学との連携・

協力に関する基本協定書（案）

８．寄附金の受入れについて

９．特定外国語主任教員の雇用期間の変更について

１０．2019年度特別招へい教員の辞退について

１１．ハラスメント申立の調査結果について【机上配付】

１２．苦情相談申立の調査結果について【机上配付】

Ⅳ．議事内容

   審議事項

１．外国語学部長の選任について

    立石学長より、資料２に基づき、外国語学部長の選任について説明があり、外国語

学部における現状を勘案し、山口裕之言語文化学部長予定者を外国語学部長予定者と

して選任したい旨提案があり、審議の結果、承認した。

２．教員人事（昇任）について

   岩崎理事より、配付資料３に基づき、教員の平成31年4月1日付昇任候補者につい

て説明があり、審議の結果、これを承認した。

３．特定有期雇用職員の採用及び任期更新について

   岩崎理事及び匂坂理事より、配付資料４に基づき、特定有期雇用職員３名の採用及

び３名の任期更新について説明があり、審議の結果、これを承認した。

2

 ４．人件費ポイント制における残ポイントの取扱いについて

    岩崎理事より、配付資料５に基づき、人件費ポイント制における残ポイントの取扱

いについて説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

５．規程等の制定・改正について

   大野総務企画課長より、配付資料６に基づき、教育研究組織の見直し等による規程

等の制定・改正について説明があり、審議の結果、これを承認した。

６．大学共同利用機関法人人間文化研究機構との連携・協力に関する基本協定の更新に

ついて

   岩崎理事より、配付資料７に基づき、大学共同利用機関法人人間文化研究機構との

連携・協力に関する基本協定の更新について説明があり、審議の結果、これを承認し

た。

７．寄附金の受入れについて

   岩崎理事より、配付資料８に基づき、東京外語会からの寄附金の受入れについて説

明があり、審議の結果、これを承認した。

報告事項

１．特定外国語主任教員の雇用期間の変更について

        林理事より、配付資料９に基づき、特定外国語主任教員の雇用期間の変更について、

報告があった。

    ２．2019年度特別招へい教員の辞退について

       林理事より、配付資料１０に基づき、2019 年度特別招へい教員の辞退について、報

告があった。

    ３．ハラスメント申立の調査結果について

       武田副学長及び水村人事労務課長より、配付資料１１に基づき、ハラスメント申立

の調査結果について、報告があった。

    ４．苦情相談申立の調査結果について

       水村人事労務課長より、配付資料１２に基づき、苦情相談申立の調査結果について、

報告があった。

第６０９回役員会の議事内容について、配付資料１により確認した。